
Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949885834
Correo Electrónico martadelacasa@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9911/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2021
a las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de reparación de desperfectos ocasionados en
diversos Edificios Municipales por la borrasca Filomena.

Valor estimado del contrato 30.365,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.742,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.365,75 EUR.

Clasificación CPV
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45432110 - Trabajos de solado.
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se fija en: LOTE 1: 1 mes LOTE 2: 1 mes LOTE 3: 1 mes

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.azuqueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.000,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000,82 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: La Paz. Calle La FLor, 17

Presupuesto base de licitación
Importe 10.190,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.421,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARPROCONSA SL
NIF B13520333
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00
Fecha de Formalización 31/08/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centro de Ocio Río Henares. Calle Dinamarca, 3

Presupuesto base de licitación
Importe 22.771,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.819,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ARPROCONSA SL
NIF B13520333
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.878,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.632,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00
Fecha de Formalización 31/08/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Guardería 8 de Marzo. Avda. Museo del Padro, 59

Presupuesto base de licitación
Importe 3.780,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.124,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARPROCONSA SL
NIF B13520333
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.968,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.591,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00
Fecha de Formalización 31/08/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2021



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2021 a las 19:00
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia
del soporte técnico de la Plataforma de Contratación del Sector Público, se recomienda que la presentación de
ofertas se realice en el horario que la Plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de
9.00 a 19.00 horas y los viernes de 9.00 a 15.00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yaj0W9YBO6JvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Oferta nº i= (%de baja de la oferta x puntuación máxima) / % de baja de la oferta másExpresión de evaluación 

económica

ID 0000007268059 |  2021-221066 | mar, 31 ago 2021 14:20:53:880 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17974350541014199334702631207925529855 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yaj0W9YBO6JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

